
PREISLISTE 2021 FÜR PRIVATKUNDEN

Holzschindel landwood

Schindellänge Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm Dachdeckung m
2

Wandbekleidung m
2

20 cm 9 Bm 30,50 € 3,39 € 56,48 € 37,65 €

25 cm 9 Bm 36,60 € 4,07 € 53,82 € 35,53 €

30 cm 9 Bm 42,50 € 4,72 € 52,47 € 34,84 €

40 cm 9 Bm 54,90 € 6,10 € 48,58 € 33,89 €

50 cm 6,3 Bm 54,60 € 8,67 € 54,06 € 36,16 €

Schindellänge Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm Dachdeckung m
2 Reihenabstand

70 cm 4 Bm 53,00 € 13,25 € 60,23 € 22 cm

80 cm 4 Bm 61,00 € 15,25 € 61,00 € 25 cm

Schindellänge Breite Dicke Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm

6 cm 6 Bm 35,70 € 5,95 €

8 cm 8 Bm 42,50 € 5,31 €

8 cm 8 Bm 48,80 € 6,10 €

10 cm 10 Bm 59,90 € 5,99 €

6 cm 6 Bm 55,30 € 9,22 €

8 cm 8 Bm 67,50 € 8,44 €

10 cm 10 bm 72,10 € 7,21 €

40 cm 10 cm 10 mm  10 Bm 83,60 € 8,36 €

Schindellänge Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm Dachdeckung m
2

Wandbekleidung m
2

20 cm 9 Bm 38,20 € 4,24 € 70,74 € 47,16 €

25 cm 9 Bm 46,70 € 5,19 € 68,68 € 45,34 €

30 cm 9 Bm 51,90 € 5,77 € 64,07 € 42,54 €

40 cm 9 Bm 68,30 € 7,59 € 60,44 € 42,16 €

Schindellänge Breite Dicke Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm

6 cm 6 Bm 42,50 € 7,08 €

8 cm 8 Bm 49,30 € 6,16 €

8 cm 8 Bm 59,90 € 7,49 €

10 cm 10 Bm 75,90 € 7,59 €

8 cm 8 Bm 71,30 € 8,91 €

10 cm 10 Bm 94,10 € 9,41 €

40 cm 10 cm 10 mm 10 Bm 124,40 € 12,44 €

Die genannten Preise gelten ab Werk zuzüglich der gesetzl. Mehrwertsteuer.

Bei Bestellung ab 2.500€ Lieferung frei Haus Europaweit.

Der Produzent des gesamten Sortiment ist Firma Landwood. Das Holz hat europäischen Herkunft. Mengenrabatte auf Anfrage.

Lärchen-Schindeln, gespalten, nach DIN 68119

Lärchen-Legschindeln, gespalten

Eichen-Schindeln, gespalten, nach DIN 68119

Lärchen-Schindeln, gespalten, segment-rund, nach DIN 68119. Bund hat 100 Stück.

21 cm 6 mm

25 cm 7 mm

30 cm 9 mm

info@holzschindel-landwood.com 

www.holzschindel-landwood.com

Eichen-Schindeln, gespalten, segment-rund, nach DIN 68119. Bund hat 100 Stück.

21 cm 6 mm

25 cm 7 mm

9 mm30 cm



Holzschindel landwood www.holzschindel-landwood.com

Schindellänge Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm Dachdeckung m
2

Wandbekleidung m
2

20 cm 9 Bm 25,70 € 2,86 € 47,59 € 31,73 €

25 cm 9 Bm 29,50 € 3,28 € 43,38 € 28,64 €

30 cm 9 Bm 32,70 € 3,63 € 40,37 € 26,80 €

40 cm 9 Bm 40,50 € 5,06 € 35,84 € 25,00 €

50 cm 6,3 Bm 40,60 € 5,08 € 40,20 € 26,89 €

Schindellänge Breite Dicke Bundinhalt Preis/Bund Preis/Bm

6 cm 6 Bm 31,50 € 5,25 €

8 cm 8 Bm 39,30 € 4,91 €

8 cm 8 Bm 48,10 € 6,01 €

10 cm 10 Bm 62,10 € 6,21 €

8 cm 8 Bm 58,80 € 7,35 €

10 cm 10 Bm 71,30 € 7,13 €

Schindellänge Breite Dicke Bundinhalt Preis/100 Stk. Preis/m2

20 cm 8 cm 6 mm 100 Stk 39,30 € 60,52 €

25 cm 10 cm 7 mm 100 Stk 44,10 € 38,81 €

30 cm 10 cm 8 mm 100 Stk 51,80 € 39,89 €

Holzdachrinnen Dachrinnenhaken, verzinkt und gefärbt.

Lärchen-Rinnen Preis/lfm Dachrinnenhaken Preis/Stk

R 80 21,60 € R 80 22,50 €

R 104 25,40 € R 104 25,90 €

R 150 29,70 € R 150 30,50 €

Schneefangstangen aus Lärche und Fichte, Standardlängen: 4m und 5m. 

Schneehaken - geschmiedet, verzinkt, für 12 cm Durchmesser.

Durchmesser Preis/lfm Haken

Lärche 12 cm 10,30 € 18,90 €

Fichte 12 cm 8,00 € 18,90 €

Die genannten Preise gelten ab Werk zuzüglich der gesetzl. Mehrwertsteuer.

Bei Bestellung ab 2.500€ Lieferung frei Haus Europaweit.

Der Produzent des gesamten Sortiment ist Firma Landwood. Das Holz hat europäischen Herkunft. Mengenrabatte auf Anfrage.

30 cm

6 mm

7 mm

9 mm

Fichten-Schindeln, "Schwarzwald" Rückenschindeln, rechts und links. Bund hat 100 Stück.

info@holzschindel-landwood.com 

Holzdachrinnen aus Lärche, Standardlängen 4m und 5m

Fichten-Schindeln, gespalten, segment-rund, nach DIN 68119. Bund hat 100 Stück.

Fichten-Schindeln, gespalten, nach DIN 68119, pflegen gegen den Schimmel und trocken 20-25%

21 cm

25 cm



Holzschindel landwood www.holzschindel-landwood.com

Deckungstabelle für Holzschindeln (DIN 68 119)

Objekt Schindellänge Reihenabstand
Breitenmeter pro 

m
2 Reihenabstand Breitenmeter pro m

2

80 cm 25 cm 4,00 - -

70 cm 22 cm 4,55 - -

60 cm 18 cm 5,56 28 cm 3,57

50 cm 16 cm 6,25 24 cm 4,17

Mittlere Dach und Wand 40 cm 12,5 cm 8,00 18 cm 5,56

Mittlere und kleine 

Dach und Wand
30 cm 9 cm 11,11 13,5 cm 7,41

25 cm 7,5 cm 13,33 11,5 cm 8,70

20 cm 6 cm 16,67 9 cm 11,11

Schindellänge Bundinhalt Dach 3-lagig Reihenabstand Wand 2-lagig Reihenabstand

20 cm 9 Bm 0,54 m
2 6 cm 0,81 m

2 9 cm

25 cm 9 Bm 0,68 m
2 7,5 cm 1,03 m

2 11,5 cm

30 cm 9 Bm 0,81 m
2 9 cm 1,22 m

2 13,5 cm

40 cm 9 Bm 1,13 m
2 12,5 cm 1,62 m

2 18 cm

50 cm 6,3 Bm 1,01 m
2 16 cm 1,51 m

2 24 cm

Schindellänge Bundinhalt

70 cm 4 Bm

80 cm 4 Bm

Begriffserläuterung:

Bund = Liefer- und Abrechnungseinheit

Bm = Breitenmeter (100 cm x Schindellänge)

Reihenabstand = Abstand von Unterkante-Schindelfuß zur nächst-höheren Unterkante-Schindelfuß in cm

3-lagig = An jeder Stelle des Daches liegen drei Schindeln übereinander.

              (bei Dachneigungen zwischen 22°und 70° notwendig)

2-lagig = Bei Neigungen über 70° (Wandbekleidungen) genügt zwei Schindeln übereinander.

0,88 m
2 22 cm

Dach 3-lagig Reihenabstand

1 m
2 25 cm

Flachdächer

Sehr größe Dach- und 

Wandflächen 

Kleine und kleinste 

Dach und Wand

info@holzschindel-landwood.com 

Typ der Verlegung und Dachneigung
Wandbekleidung

2-lagig    71°-90°

Dachdeckung

3-lagig   22°-70°


